

# PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES

**Organismo Contratante:** Facultad de Ingeniería - Universidad de Buenos Aires

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Contratación Directa por Compulsiva Abreviada 26/2023  
**Clase:** Sin Clase  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Motivo contratación directa:** Por monto  
**Expediente:** EXP : EX-2023-03466082- -UBA-DIMEDA#SA\_FI/2023  
**Objeto de la contratación:** Componentes de equipos informáticos  
**Rubro:** Equipamiento informático  
**Lugar de entrega único:** Sede Paseo Colón (Av. Paseo Colón 850, PB (1063) Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires)

Retiro del pliego		Consulta del pliego	
<b>Dirección:</b>	Av. Paseo Colón 850, PB, (1063), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires	<b>Dirección:</b>	Av. Paseo Colón 850, PB, (1063), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires
<b>Plazo y horario:</b>	21/08/2023 A LAS 14HS	<b>Plazo y horario:</b>	21/08/2023 A LAS 14HS
<b>Costo del pliego:</b>	\$ 0,00		
Presentación de ofertas		Acto de apertura	
<b>Dirección:</b>	Av. Paseo Colón 850, PB, (1063), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires	<b>Lugar/Dirección:</b>	Av. Paseo Colón 850, PB, (1063), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires
<b>Fecha de inicio:</b>	15/08/2023	<b>Día y hora:</b>	25/08/2023 a las 15:00 hs.
<b>Fecha de finalización:</b>	25/08/2023 a las 15:00 hs.		

## RENGLONES

Renglón	Descripción	Unidad de medida	Cantidad
1	Cable Vga A Vga Para Pc-monitor 1,5 Metros	UNIDAD	15,00
2	Memoria RAM DDR3 8GB 1600MHZ Kingston o similar o calidad superior	UNIDAD	25,00
3	Disco rígido SSD 480GB KINGSTON A400 (SA400S37/480G) o similar o calidad superior	UNIDAD	100,00
4	CABLE DE ALIMENTACION 1.5M tipo trébol	UNIDAD	15,00
5	Memoria RAM DDR4 8GB 3200MHZ KINGSTON o similar o calidad superior	UNIDAD	50,00
6	TESTER DIGITAL tipo Proskit MT-1210 o similar o calidad superior	UNIDAD	2,00
7	Fuente ATX 550W o similar o superior	UNIDAD	40,00
8	CABLE DVI-D A DVI-D 1.5M tipo Nisuta (NSCADVID2) o similar o calidad superior	UNIDAD	15,00
9	ADAPTADOR USB C a RJ45	UNIDAD	5,00
10	Soplador Aire Comprimido Inalambrico Soplador de aire de 2000mAh (Bateria) con rotación de 90 ° 7500mAh Contenido del paquete: 1 colector de polvo inalámbrico 1 x USB cable de carga (cable tipo-C) 1 x boquilla 1 x boquilla larga o similar o calidad superior	UNIDAD	1,00
11	Fuente Transformador Compatible P/ Monitor LG/SAMSUNG 19v 1.3a	UNIDAD	20,00

## CLAUSULAS PARTICULARES

### ARTÍCULO 1: Forma de pago:

Mediante transferencia / cheque oficial de cobro (cruzado y no a la orden), dentro de los 15 (quince) días corridos a partir de la fecha de conformidad de la recepción de los bienes o servicios adjudicados, según Certificado emitido por el Departamento de Gestión de la Comisión de Recepción de Bienes y Servicios (Av. Paseo Colón 850 CABA), y presentación posterior de la factura original, lo que dará comienzo al plazo fijado para el pago.

### ARTÍCULO 2: Cotización:

En pesos (\$) – IVA incluido en el precio final.

**IMPORTANTE:** cotizar según el orden de renglones indicados en el Pliego Particular, haciendo mención del Renglón que se cotiza (no alterar el orden de los renglones al ofertar).

La oferta deberá incluir precio unitario, precio total por renglón y precio total final.

### ARTÍCULO 3: Mantenimiento de oferta

**45 (cuarenta y cinco) días corridos**, a computarse desde la fecha del acto de apertura de las ofertas, prorrogables automáticamente por idénticos plazos, y así sucesivamente.

El oferente tendrá la opción de retirar su oferta según art.23 del presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Artículo 59 de la RES. (CS) N° 8240/13)

**ARTÍCULO 4:** Plazo de Entrega:

**25 (veinticinco) días hábiles** a computarse desde el día hábil inmediato siguiente al de notificada la orden de provisión.

**ARTÍCULO 5:** Lugar de Entrega:

Av. Paseo Colón 850, C.A.B.A –

**ARTÍCULO 6:** Importante

**LOS OFERENTES DEBERAN ESTAR INSCRIPTOS EN EL RUPUBA ANTES DE LA PREADJUDICACION**

**PARA INSCRIBIRSE, COMUNICARSE A: RUPUBA@REC.UBA.AR Ó AL: (5-285-5493).**

**DE ENCONTRARSE INSCRIPTO EN EL REGISTRO DE PROVEEDORES “RUPUBA”, CONSIGNAR LOS DATOS DE SU INSCRIPCIÓN.**

**OFERENTES INSCRIPTOS EN EL RUPUBA: SOLO DEBERÁN PRESENTAR JUNTO CON LA OFERTA LA DECLARACIÓN JURADA DE:**

- **DDJJ NO ENCONTRARSE INCURRIENDO EN NINGUNA DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD PARA CONTRATAR CON LA UNIVERSIDAD Y LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA NACIONAL**

- **DDJJ DE CUMPLIMIENTO DE LA LEGISLACION LABORAL VIGENTE**

- **DDJJ CAUSALES DE INELEGIBILIDAD**

- **DDJJ PERSONA FISICA O PERSONA JURIDICA**

**Y SI LOS DATOS INCORPORADOS EN EL SISTEMA HUBIERAN VARIADO DEBERÁN ACTUALIZARLOS EN LA MISMA FORMA PREVISTA PARA LA PRESENTACIÓN ORIGINAL. ART. 199 –RES. (CS)8240/13.**

**ARTÍCULO 7:** Garantía de post-venta (plazo-tipo-alcance)

12 meses a partir de la emisión del certificado de recepción definitiva.

**ARTÍCULO 8:** Garantía de Mantenimiento de Oferta

Ud. deberá presentar al momento de la apertura de ofertas una garantía por el 5% de su oferta de mayor monto. EN LA FORMA EN QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN, DEPENDIENDO DEL MONTO DEL PORCENTAJE ANTERIORMENTE MENCIONADO.

**PAGARÉ A LA VISTA DESDE \$63.660,01 HASTA \$190.980,00**

**SEGURO DE CAUCION DESDE \$190.980,01**

**MONTO TOTAL OFERTA MAYOR:**

**\$1.273.200,01 HASTA \$3.819.600,00 CORRESPONDE PAGARÉ.**

**A PARTIR DE \$ 3.819.600,01 CORRESPONDE SEGURO DE CAUCIÓN.**

**ARTÍCULO 9:** Garantía de Adjudicación

Ud. deberá presentar, de resultar adjudicado, una por el 10% del total de lo adjudicado) EN LA FORMA EN QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN, DEPENDIENDO DEL MONTO DEL PORCENTAJE ANTERIORMENTE MENCIONADO.

**PAGARÉ A LA VISTA DESDE \$ 63.660,01 HASTA \$ 190.980,00.-**

**SEGURO DE CAUCIÓN DESDE \$ 190.980,01.-**

**MONTO TOTAL OFERTA MAYOR:**

**A PARTIR DE \$ 636.600,01 HASTA \$ 1.909.800,00.- CORRESPONDE PAGARÉ**

**A PARTIR DE \$ 1.909.800,01.- CORRESPONDE SEGURO DE CAUCIÓN**

**ARTÍCULO 10:** Declaraciones Juradas

*Ud. recibirá en el e-mail de invitación a cotizar un archivo conteniendo las declaraciones juradas, que deberá completar, firmar y adjuntar a la oferta. de confeccionarlas por escrito, deberán hacerlas con letra clara. El anexo "Declaraciones Juradas", forma parte del presente Pliego de Bases y Condiciones.*